
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 033/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Cristiana Paula 

Seehaber 
1983205 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 06/12/2015 

23205.002307/

2014-10 

Daniel Josias 

Ferreira 
2142135 

Técnico em 

Eletrotécnica 
I (um) II (dois) 22/01/2016 

23205.0000510

4/2015-02 

Elenice Gomes 1454689 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 01/01/2016 

23205.004933/

2015-60 

Laura Spaniol 

Martinelli 
2126084 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 09/12/2015 

23205.0000503

0/2015-04 

Marcelo Karol 

Galvao De Meira 
2131666 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 29/01/2016 

23205.000683/

2016-70 

Marcos Colussi 

Teixeira 
2140597 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 11/01/2016 

23205.0000505

9/2015-88 

Neimar Marcos 

Assmann 
1944186 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

II (dois) III (três) 16/05/2015 
23205.004989/

2013-14 

Suellen Karoliny 

Sergel 
2129264 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 07/12/2015 

23205.004495/

2015-30 

 

 

Chapecó-SC, 09 de março de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

